

سرمقاله

ادامه از صفحه یک...

یعنی ۲۲ مرداده‌ما تانکسون بر مبنای قاعده با اجازه رهبری که البته رسانه‌ای نشده است «جعفر سر قسبی» به عنوان سرپرست جدید این وزارت‌خانه مشغول به کار شده است.
ولاتکلیفی بلندمدت اینن وزارت‌خانه عریض و طویل از طرفی گمانه‌زنی‌هایی مبنی بر لای‌گری برای انتخاب وزیر را در رسانه‌ها ایجاد کرده بود. همچنین نبود وزیر در رأس وزارت‌خانه‌ای به این گسترده‌گی باعث شد که با وجود اهمیت دو چندان وزارت صمت در شرایط خاص تحریم و کرونا، روند سیاست‌گذاری در رده‌های عالی و میانی وزارت صمت دچار اختلال و نابسامانی شود.

حامیان و منتقدان وزیر پيشنهادهی

حلقه کرمانی‌ها: رزم‌حسینی گرچه در سوابق اجرایی خود فعالیت مدیریتی در حوزه صنعت ندارد، اما به‌نظر می‌رسد حامیان قوی او در دفتر رئیس‌جمهور و در بدنه مجلس در برابر انتقاد کارشناسان و فعالان حوزه صنعت که کار را باید به کاردان سپرد، تنهاپیش‌نگذاشتند. گفته می‌شود «محمود اعظمی» معرف رزم‌حسینی به رئیس‌جمهور بوده و راین‌زی‌های خود را در جهت کسب رأی اعتماد از کانال برخی نمایندگان پی گرفته بود. با این‌حال او مدت زیادی استاندار کرمان بوده و به همین دلیل حلقه کرمان با او ارتباط مناسبی دارد. رزم‌حسینی حتی مدیرعامل و عضو هیئت مدیره چند شرکت کرمانی بوده و جای پای او در کرمان محکم است و شاید به همین دلیل هم است که همشری‌های او در مجلس برای وزیر شدن او یافشاری می‌کردند. در دولت نیز چهره‌های کرمانی بانفوذی مانند «اسحاق جهانگیری» از او حمایت کردند.

حلقه خراسانی‌ها: رزم‌حسینی پس از استانداری کرمان، مدتی بیکار بود و بعد از آن به استانداری خراسان رسید. در این مدت برخی نمایندگان خراسان از او حمایت کرده‌اند و این امکان وجود داشت که علاوه بر حمایت کرمانی‌های مجلس، بتواند رأی خراسانی‌ها و توان آن‌ها را نیز به کار گیرد. حمایت حلقه کرمان از رزم‌حسینی، حمایت کاملی است اما درباره خراسان این حمایت کامل وجود ندارد، با این‌حال نمایندگان تاثیرگذار استان خراسان این توان را داشتند که با حمایت از او، بتوانند از اکثریت نمایندگان رأی اعتماد وزیر معرفی شده جدید را بگیرند.

برخی نمایندگان مجلس نهم و دهم: برخی نمایندگان باقی مانده از مجلس نهم و دهم و عمدتا کسانی که حامی لاریجانی بودند، اکنون از رزم‌حسینی حمایت می‌کنند. رابطه رزم‌حسینی و لاریجانی هم آنقدر مناسب است که به شوخی هم که شده، لاریجانی را رئیس‌جمهور ۴۰۰ بدانند. «جعفر قادی»، «حسینعلی نوروزی» و... از جمله نمایندگانی هستند در مجالس قبل حضور داشتند و به شدت از رزم‌حسینی حمایت کردند و اما در مقابل حامیان، منتقدانی می‌گویند رزم‌حسینی اگر چه استاندار خراسان‌رضوی بوده اما چهره آشنایی در بخش صنعت نیست البته ایشان دارای شرکت در بخش خصوصی بوده و از نزدیک به عنوان یک تولیدکننده مشکلات این حوزه را لمس کرده است فلذا نهایتاً می‌تواند در حمایت از تولیدکنندگان و صنعتگران گاه‌های موثری بر دارد. رزم‌حسینی اما با یک شبهه بزرگ هم طرف بود. برخی از نمایندگان از دو تابعیتی بودن او حرف زدند. اگرچه «حسینعلی امیری» معاون پارلمانی رئیس‌جمهور و «مجتبی ذوالنوری» رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست‌خارجی مجلس این موضوع را تکذیب می‌کنند، اما همچنان از سوی برخی از نمایندگان این موضوع مطرح می‌شد که گزینه وزارت صمت دو تابعیتی است و نمایندگان نباید به وی رأی اعتماددهند.

در نهایت باید گفت اکنون نمایندگان ملت به گزینه پیشنهادهی دولت رأی اعتماد دادند و آنچه مسلم است اینکه شمارش معکوس برای پایان دولت دوازدهم آغاز شده و دولت، دیگر زمانی برای معرفی افراد مختلف برای تصدی وزارت صمت به مجلس را ندارد. بنابراین وزیر جدید باید در این فرصت باقی مانده از مه‌ توانمندی‌هایش استفاده کند. گفتنی است؛ وضعیت آشفته بازار، نابسامانی حوزه تجارت، معضلات حوزه صنعت و معدن، شرایط نگران‌کننده تولید و بی‌توجهی به اقتصاد مقاومتی در این مدت نیازمند وزیر توانمند و صالح است که مدیریت بازار و معیشت مردم، عدالت در توزیع کالاهای اساسی با ایجاد شبکه توزیع مناسب و شکستن انحصار، فعال‌سازی سامانه نظارت بر کالاها، مبارزه با ویژه‌خواران، اصلاح ساختار تنظیم بازار، ایجاد توازن در عرضه و تقاضا، احیای واحدهای صنعتی و تولیدی، حل مشکل واحدهای بحران‌زده و تأمین مواد اولیه آن‌ها با توجه به توان داخلی را سرلوحه کار قرار دهد. فعالان بخش صنعت امیدوار هستند که با حضور وزیر جدید در مدت کوتاه باقی مانده از عمر دولت، حداقل سامانی به وضعیت بازار داده شود زیرا از وزیر جدید در مدت کوتاه باقی مانده انتظاری بیش از این نمی‌رود. ضمن آنکه در شرایط تحریم و افزایش قیمت دلار و مدت کوتاه باقی مانده از عمر دولت هیچ‌کس نمی‌تواند کارهای زیربنایی و اساسی انجام دهد.

خاورمیانه، محور گفت‌وگوی پمپئو و عربستان

خبر فوری: وزیرامور خارجه آمریکا و وزیرامور خارجه عربستان در تماسی تلفنی خودشان در خصوص آنچه تلاش‌هایی برای برقراری ثبات در خاورمیانه خوانده شد، گفت‌وگو کردند. مورگان اورنگاس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت: راین‌زی مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا و فیصل بن فرحان آل سعود، همتای سعودی خود از جمله درباره تأمین کمک انسان‌دوستانه دريمن و توافقی‌های ابراهیم‌بود. اورنگاس در سخنانش گفت: در جریان تماس تلفنی دو طرف درباره اهمیت کار برای پیشبرد «کمک بشر دوستانه وصلح» دريمن، لزوم غلبه بر اختلافات در میان کشورهای عربی حوزه خلیج‌فارس و امضای توافقی‌های ابراهیم گفت‌وگو کردند.

۲

درباوقایی / گروه پارلمانی
daryavafaei2009@gmail.com

بالاخره بعد از حدود پنج ماه کلیدی‌ترین وزارت‌خانه کشور صاحب صاحبخانه شد. علیرضارزم‌حسینی با ۱۷۵ رأی موافق و ۸۰ رأی مخالف در جایگاه وزارت صنعت، معدن و تجارت قرار گرفت. او درحالی‌سکنداری وزارت صمت را عهده‌دار شد که مانند بسیاری از وزرا و متصدیان اجرایی خالی از حواشی و حرف و حدیث‌های فلان و بهمانی نبود، از ماجرای اسناد منتشره در مورد دوتابعیتی بودنش و جعلی بودن مدارک تحصیلی‌اش گرفته تا آنگونه‌که می‌گویند بعضی روابط قابل تأمل اش. کم‌البتکه عده‌ای از مخالفان، تائید صلاحیت «رزم‌حسینی» را افزایش انحراف مجلس از انقلابی‌گری تلقی کرده و معتقدند تا وقتی لابی الرجال در مملکت داریم به احسن الرجال مهلتی داده نمی‌شود. به عنوان مثال اردشیر مطهری از جمله نمایندگان مخالفی است که دقایقی پس از رأی اعتماد مجلس به وزیر صمت گفته است: انقلابی، صفتی نیست که به هر مجلسی داده شود، لذا مسئولیت ما در قبال حاکمیت و مردم دو چندان شده است. جناب رزم‌حسینی دو دهه خارج از کشور و در کشور کانادا زندگی می‌کردند. کسانی پشت پرده انتصاب رزم‌حسینی هستند که اگر فاش کنتم تعجب می‌کنید. ایشان چگونه می‌خواهد مسئولیت به عهده بگیرد در حالی که خانواده او در کانادا زندگی می‌کنند.

وی در بخش دیگری از انتقاداتش تاکید کرد:دو تابعیتی بودن آقای رزم‌حسینی مسئله‌ای منحرف‌کننده است که فساد ایشان دیده نشود. آقای رزم‌حسینی باید ارتباطاتش را شفاف کند. آقای رزم‌حسینی به اتفاق خانواده‌اش باید در خصوص ثروت، داشته‌هایش و ارتباطاتش صحبت کند. او باید در مورد فروش یک شرکت سوری ورشکسته به شرکت ملی مس صحبت کند. آن شرکت سوری چه بوده است؟ برخلاف دروغی درباره خراسان این حمایت کامل وجود ندارد، با این‌حال نمایندگان تاثیرگذار استان خراسان این توان را داشتند که با حمایت از او، بتوانند از اکثریت نمایندگان رأی اعتماد وزیر معرفی شده جدید را بگیرند.

برخی نمایندگان مجلس نهم و دهم: برخی نمایندگان باقی مانده از مجلس نهم و دهم و عمدتا کسانی که حامی لاریجانی بودند، اکنون از رزم‌حسینی حمایت می‌کنند. رابطه رزم‌حسینی و لاریجانی هم آنقدر مناسب است که به شوخی هم که شده، لاریجانی را رئیس‌جمهور ۴۰۰ بدانند. «جعفر قادی»، «حسینعلی نوروزی» و... از جمله نمایندگانی هستند در مجالس قبل حضور داشتند و به شدت از رزم‌حسینی حمایت کردند و اما در مقابل حامیان، منتقدانی می‌گویند رزم‌حسینی اگر چه استاندار خراسان‌رضوی بوده اما چهره آشنایی در بخش صنعت نیست البته ایشان دارای شرکت در بخش خصوصی بوده و از نزدیک به عنوان یک تولیدکننده مشکلات این حوزه را لمس کرده است فلذا نهایتاً می‌تواند در حمایت از تولیدکنندگان و صنعتگران گاه‌های موثری بر دارد. رزم‌حسینی اما با یک شبهه بزرگ هم طرف بود. برخی از نمایندگان از دو تابعیتی بودن او حرف زدند. اگرچه «حسینعلی امیری» معاون پارلمانی رئیس‌جمهور و «مجتبی ذوالنوری» رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست‌خارجی مجلس این موضوع را تکذیب می‌کنند، اما همچنان از سوی برخی از نمایندگان این موضوع مطرح می‌شد که گزینه وزارت صمت دو تابعیتی است و نمایندگان نباید به وی رأی اعتماددهند.

در نهایت باید گفت اکنون نمایندگان ملت به گزینه پیشنهادهی دولت رأی اعتماد دادند و آنچه مسلم است اینکه شمارش معکوس برای پایان دولت دوازدهم آغاز شده و دولت، دیگر زمانی برای معرفی افراد مختلف برای تصدی وزارت صمت به مجلس را ندارد. بنابراین وزیر جدید باید در این فرصت باقی مانده از مه‌ توانمندی‌هایش استفاده کند. گفتنی است؛ وضعیت آشفته بازار، نابسامانی حوزه تجارت، معضلات حوزه صنعت و معدن، شرایط نگران‌کننده تولید و بی‌توجهی به اقتصاد مقاومتی در این مدت نیازمند وزیر توانمند و صالح است که مدیریت بازار و معیشت مردم، عدالت در توزیع کالاهای اساسی با ایجاد شبکه توزیع مناسب و شکستن انحصار، فعال‌سازی سامانه نظارت بر کالاها، مبارزه با ویژه‌خواران، اصلاح ساختار تنظیم بازار، ایجاد توازن در عرضه و تقاضا، احیای واحدهای صنعتی و تولیدی، حل مشکل واحدهای بحران‌زده و تأمین مواد اولیه آن‌ها با توجه به توان داخلی را سرلوحه کار قرار دهد. فعالان بخش صنعت امیدوار هستند که با حضور وزیر جدید در مدت کوتاه باقی مانده از عمر دولت، حداقل سامانی به وضعیت بازار داده شود زیرا از وزیر جدید در مدت کوتاه باقی مانده انتظاری بیش از این نمی‌رود. ضمن آنکه در شرایط تحریم و افزایش قیمت دلار و مدت کوتاه باقی مانده از عمر دولت هیچ‌کس نمی‌تواند کارهای زیربنایی و اساسی انجام دهد.

دسترسی به کالاهای اساسی را تضمین می‌کنیم

باشگاه خبرنگاران جوان: رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به تصویب کلیات طرح تأمین کالاهای اساسی در مجلس گفت: دسترسی آحاد مردم به کالاهای اساسی را تضمین می‌کنیم.
محمدباقر قالیباف در صفحه شخصی خود در توییتر نوشت: «مجلس برای حمایت از مردم به جای «باید بشود»، اقدامات فوری و ملموس را در دستور کار دارد. کلیات طرح حمایت معیشتی مجلس با رأی قاطع نمایندگان تصویب شد. خط قرمز قطعی مجلس کوچک شدن سفره مردم است؛ دسترسی آحاد مردم به کالاهای اساسی را تضمین می‌کنیم و یک قدم از آن عقب نمی‌نشینیم.»

جنجالی‌ترین گزینه وزارت صمت بیش از دوبرابر مخالفان رأی موافق آورد!

فتح خاکریز اول جنگ اقتصادی

بالاخره بعد از چند ماه وزیر پيشنهادهی دولت با ۱۷۵ رأی موافق و ۸۰ رأی مخالف

کرسی نشین وزارت صمت شد



خاکریز

به میدان نطق و استدلال آمدند. حسین نوش‌آبادی از نمایندگان موافقی بود که علت رأی اعتمادش را این‌گونه مطرح کرده است: اینجانب در بررسی‌هایی که داشتم و براساس نظر مثبت کمیسیون مربوطه و همچنین نظر مثبت بسیاری از شخصیت‌ها و کارشناسان و با توجه به تجارب ارزنده آقای رزم‌حسینی و با توجه به فعالیت ایشان در بخش‌های مختلف اجرایی و اقتصادی و نقش وی در حوزه‌های دفاعی و عملیاتی و همچنین نقش ایشان در قائم‌قامی در معیت سرسار شهیدقاسم سلیمانی در لشکر ناله در دفاع مقدس و با توجه به داشتن برنامه‌های مناسب برای برون‌رفت وزارت صنعت از مشکلات کنونی ایشان را برای وزارت مناسب می‌دانم.

احسان ارکانی نیز از دیگر موافقان وزارت علیرضا رزم‌حسینی است که خطاب به مخالفان یادآور شده است: آقای رزم‌حسینی کارشناس، آزاده، مستقل، غیرسیاسی و دارای روحیه جهادی و نگاه توسعه‌گر است. او منتقد بروکراسی و سیاست‌های غلط اقتصادی دولت است؛ مدیر کاربلدی که پشت میز نشین نیست و وارد میدان عمل می‌شود. رزم‌حسینی معاون قائم مقام حاج قاسم بوده او زمانی در ستاد حفظ و نشر آثار دفاع مقدس حضور داشت و کارنامه در خشانی در استانداری خراسان‌رضوی و کرمان از خود به جای گذاشت. او را ضعیف می‌خوانید؛ وقتی که در این جاهافعالیت می‌کرد او را ضعیف می‌خوانید؟

این نماینده مجلس شورای اسلامی هم درباره دو تابعیتی بودن رزم‌حسینی گفته است: می‌گویند آقای رزم‌حسینی دوتابعیتی است اگر سند دارید منتشر کنید. از آقای ذوالنور رئیس کمیسیون امنیت ملی در این باره سؤال کردم که پاسخ داد این موضوع در هیئت تحقیق و تفحص از مدیران دوتابعیتی احراز نشد. آقای کریمی قدوسی عضو دیگر کمیسیون امنیت ملی هم این موضوع را تأیید کرد؛ پس اگر ادعای انقلابی‌گری دارید بدانید فرد انقلابی از دروغ و تهمت و زیرسؤال

سیاست Policy

NasleFarda.net
@naslefardanews
nasifarda

بردن آبرو و حیثیت افراد بیزار است چه برسد به این‌که تهمت‌هایی علیه جانباز خیبر و جانشین حاج‌قاسم سلیمانی زده شود.
عناصتانی نماینده دیگری است که به‌ انتخاب رزم‌حسینی رأی اعتماد داده است. او نیز بیان داشته که رزم‌حسینی فردی شجاع و کارگشادر جنبه بروکراسی پیچیده نظام تولید و تجارت ماست. رزم‌حسینی مردمی، مؤمن و پاکدامن است. او برای پیش بردن امور تعامل می‌کند. عده‌ای شبهه می‌کنند که رزم‌حسینی سابقه وزارت ندارد. ایشان هم در صنعت و هم در معدن و تجارت سال‌ها فعال بوده و مسائل این حوزه را به نحو خوبی درک می‌کند.

وی یادآور شد: در طول ۴۰ سال گذشته عده‌ای که می‌خواستند اقتصاد کشور را گروگان بگیرند تولید ثروت را عمل قبیچی دانستند. می‌گفتند آدم انقلابی نباید دنبال تولید ثروت و تجارت باشد. همین اتفاق باعث شده که امروز خاکریزهای اقتصادی در دست کسانی باشد که هیچ اعتقادی به انقلاب ندارند. امروز عده‌ای تبلیغ می‌کنند و می‌گویند که هر کسی صادرات و واردات انجام دهد حتما فاسد و رانت‌خوار است. باید بگویم که این یک حرکت نفوذی خرنده نیست. آیا اینکه یک نفر سال‌های سال در بخش خصوصی به عنوان یک کارآفرین نمونه یا صادرکننده نمونه بدون استفاده از رانت موفق شده است، بد است؟

و اما علیرضا رزم‌حسینی هم پس از دریافت مهر تأیید از ۱۷۵ نماینده مجلس شورای اسلامی قول و قرارهایی با نمایندگان و مردم گذاشته است. او در بخش‌ای از صحبت‌هایش تصریح کرده است: فعال کردن معادن راکد غیرفعال در دستور کار است. با این اقدام فرصت‌های شغلی جدیدی ایجاد می‌شود، البته رهاسازی معادن حبس شده هم در دستور کار قرار خواهد گرفت، زیرا این معادن سال‌هاست در دست رانت‌خواری است که با آن‌ها پولشویی می‌کنند و قانون اجازه برخورد با آن‌ها را داده است.

رزم‌حسینی با اشاره به اینکه تجربه استانداری خراسان را دارم، گفته است: هم‌اکنون صادرات این استان بالغ بر دو میلیارد دلار است و برای بهبود اقتصاد استان‌های غرب کشور مانند کردستان، کرمانشاه و خوزستان برنامه‌هایی را در دستور کار داریم. همچنین به برگزاری نمایشگاه‌ها در بازارهای منطقه‌ای به ویژه همسایگان توجه جدی خواهیم داشت. در این بازارها مشارکت و کمک خواهیم کرد، همچنین امکان واردات موقت کالا در مناطق ویژه اقتصادی و صادرات کالا، باعث اشتغال‌زایی خواهد شد و امکان صادرات مجدد و ارزآوری به کشور را در پی دارد، فعال‌سازی و انعقاد قراردادهای ترجیحی تجاری مانند اورآسیا یکی از برنامه‌های ماست...

وی همچنین این وعده را داده که اسفند ماهی احتمالاً به‌تجربه در شبکه مدیریت وزارت صمت و تعامل، همکاری و مشورت با نمایندگان از اموری است که در وزارت صمت مورد توجه قرار خواهد گرفت، زیرا مجلس در رأس امور است و جایگاه رفیعی دارد.

پرده آخر

به‌ترتیب وزیر انتخابی صنعت، معدن و تجارت هرچه هست بانیست، حالا سنگ‌بان مهم‌ترین خاکریز اقتصادی کشور است که البته چیزی به انهدامش باقی نمانده است. باید دید علیرضا رزم‌حسینی نیز چه کارنامه‌ای از خود به جامی گذارد.

راه سعادت ما از درون تعامل با دشمن نمی‌گذرد

میزان: فرمانده کل سپاه پاسداران اسلامی گفت: راه سعادت ما از درون تعامل با دشمن نمی‌گذرد چرا که غیظ آمریکا دائمی بوده و ماهیت آن استکباری است، اگر باو سازش هم کنیم در نهایت اراده ما را می‌شکند و هر ملتی تا زمانی در برابر دشمن استوار است که اراده او پابرجاست. سردار سرلشگر حسین سلامی بیان کرد: اکنون ما در انتهای هفته دفاع مقدس هستیم که سرآغاز مقاومت و پایداری در مقابل جبهه استکبار و جریان به هم پیوسته جهانی علیه انقلاب اسلامی بود. یک ملت تنها به دلیل شکست اعتقادات و باورهایش می‌تواند شکست بخورد.

گزارش ویژه

عذرخواهی شریعتمداری، فراستی و

کیم‌چونگ اون!

منتظر پرواز شتریم!

۲۰۲۰ میلادی، ۱۳۹۹ خورشیدی و ۱۴۴۱ قمری سال عجیبی است. سالی که کرونا به زمین و زمان رحم نکرده و بزرگ و کوچک را درگیر خود کرده است. سالی که قدرت‌های بزرگ دچار مشکلات اقتصادی شدند و کشورهای کم‌توان، کم‌توان‌تر.

سال عجیبی است. شاید خیلی‌ها منتظر دیدن گودز یلا در شهرشان بودند تا این سال کامل شود. شاید هیچ‌وقت دیگر شاهد این نباشیم که حسین شریعتمداری، مسعود فراستی و «کیم‌چونگ اون» رهبر کره‌شمالی از طرف مقابل خود عذرخواهی کنند.

مدیرمستول روزنامه کیهان از آیتاله سیستانی عذرخواهی کرده است. مسعود فراستی بابت اشتباهاتی که در خواندن شاهنامه در برنامه «کتاب‌باز» داشته از مردم عذرخواهی کرد و «کیم‌چونگ اون» رهبر کره‌شمالی، بابت کشته شدن یکی از کارکنان شیلات کره جنوبی که به دست ارتش کشورش! کمتر کسی به یاد دارد که مسعود فراستی به خاطر اشتباهش از کسی عذرخواهی کرده باشد یا خواندن یادداشتی از شریعتمداری در مضمون عذرخواهی و پشیمانی به خاطر نوشتن‌اش برای ما دقیقاً مثل دیدن پرواز شتر است.

شاخ‌های روی سرمان که از تعجب سبز شده است به خاطر قدرت فضای مجازی است. فشار افکار عمومی در شبکه‌های اجتماعی کار را به جایی رساند که حسین شریعتمداری و مسعود فراستی تاکید می‌کنم شریعتمداری و فراستی، بیاست کاری که انجام داده‌اند عذرخواهی کرده‌اند. البته دلیل عذرخواهی رهبر کره‌شمالی را نمی‌دانم. شاید او از ترس جنگ و فشار خارجی از کره‌جنوبی عذرخواهی کرده است. عذرخواهی کردن کار خوب و سختی است و باید از این افراد به خاطر اینکه حاضر شدند دست به روی سینه بگذارند و عذرخواهی کنند، تقدیر کنیم به ویژه از فراستی که با قبول اشتباه خود گفت: «میدان‌شعر کلاسیک ایران، میدان من فراستی نیست». اما باید قبول کرد اگر آن یادداشت و این فیلم در فضای مجازی پخش نمی‌شد و جامعه مدنی به آن واکنش نشان نداد، شاهد عذرخواهی این دونویدم، فضای مجازی آینه‌ای است که بدون سانسور عیب‌های ما را نشان می‌دهد. البته بماند که برخی می‌خواهند این آینه‌ا را سانسور کنند. شبکه‌های اجتماعی می‌توانند به ایران کمک کند تا مسئولانی، مسئولیت‌پذیر داشته باشد. دیگر دوران گفتن ورد شدن گذشته است. هر حرفی زده می‌شود حتی در جلسات خصوصی ممکن است مورد قضاوت مردم در فضای مجازی قرار بگیرد. الان رفتار زنده یک مدیر با یک مأمور شهرداری در یک شهر کوچک در سراسر کشور پخش می‌شود و آن مدیر باید پاسخگوی عملکرد خود باشد. این درحالی است که در سال‌های نه چندان دور شاید تنها مدیر، اهالی اداره و کارگر یا کارمند و خانواده‌اش در جریان اتفاق بودند. تحولات بزرگ این سال‌ها را مدیون شبکه‌های اجتماعی هستیم. در همین عصر کرونا اگر رد و بدل شدن اطلاعات کشورها در مورد کووید ۱۹ نبود ما شاهد یک فاجعه جهانی بودیم. کشورها بدون در اختیار داشتن تجربیات دیگران یا کرونا به تدره می‌رفتند. ۲۰۲۰ سال عجیبی بود اما در این سال بیش از همیشه به قدرت فضای مجازی پی بردیم.

عذرخواهی نشانه بلوغ فرد است
دکتر محمدرضا شسرفی عضو هیئت علمی دانشگاه تهران چندی پیش در گفت‌وگو با خبرنگار اجتماعی شهر گفت:

عذرخواهی نشانه بلوغ فرد است. وی در ادامه تصریح کرد: معنای مستتر در عذرخواهی این است که هیچ‌کس کامل نیست و -غیر از معصومین(ع) - همه ما ممکن الخطا هستیم و وقتی ما هیچ‌کدام از انسان‌ها را کامل نمی‌دانیم خودمان را هم مشمول همین قاعده می‌دانیم. بنابراین وقتی عذرخواهی از دیگران می‌کنیم نشان می‌دهیم که کامل نیستیم و به این عذرخواهی نقض‌ها را به سمت کمال و به سمت ترمیم اشتباهات گذشته هدایت می‌کنیم. در نگاه سوم می‌توان گفت فرد عذرخواه در حقیقت در صدد جلوگیری از تداوم خطاست. یعنی کسی که عذرخواهی می‌کند برداشت اول ما این است که وی نمی‌خواهد این رفتار اشتباه تکرار شود. این نشانه رشد و بلوغ جامعه و فرد است.



سلفی گرفتن شهروندان با «کاملا هریس» گزینۀ معاونت رییس جمهوری آمریکا در یک کافه پیتزا، کارولینای شمالی. منبع: D.W



نخست وزیر بریتانیا در بازدید از دبیرستانی در لندن

منبع: A.P